- 1 -

2021年5月28日

各 位

会 社 名 ＶＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 高橋 一穂

 （コード：7593 東証、名証1部）

問合せ先 常務取締役管理部長 山内 一郎

 （TEL．052－203－9500）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年3月期決算において、特別利益を計上するとともに、2021年5月14日の2021年3月期決算発

表時に開示した2022年3月期（2021年4月1日～2022年3月31日）の業績予想及び配当予想を修正することと

しましたので、お知らせいたします。

１．連結業績予想の修正について

（１）2022年3月期 第2四半期 連結業績予想の修正（2021年4月1日～2021年9月30日）（単位：百万円）

連結 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益
親会社の所有者に
帰 属 す る
四 半 期 利 益

基 本 的
1 株 当 た り
四 半 期 利 益

前回発表予想（Ａ） 100,000 3,400 3,400 2,200 19円07銭

今回修正予想（Ｂ） 100,000 3,400 10,400 7,200 62円42銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― 7,000 5,000 ―

増 減 率（ ％ ） ― ― 205.9 227.3 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（2021年 3月期第 2四半期）  86,809 3,707 3,639 2,205 18円90銭

（２）2022年3月期 通期 連結業績予想の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）   （単位：百万円）

連結 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益
親会社の所有者に
帰 属 す る
当 期 利 益

基 本 的
1 株 当 た り
当 期 利 益

前回発表予想（Ａ） 220,000 8,000 8,000 5,000 43円34銭

今回修正予想（Ｂ） 220,000 8,000 15,000 10,000 86円69銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ― ― 7,000 5,000 ―

増 減 率（ ％ ） ― ― 87.5 100.0 ―

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 2 1 年 3 月 期 ） 199,535 7,713 7,826 4,711 40円61銭

２．業績予想修正の理由

本日公表した「当社保有のKeePer技研株式会社株式の一部売却に関するお知らせ」のとおり、2022年３月

期決算において特別利益を計上することとなりましたので、業績予想を修正いたします。

- 2 -

３．2022年3月期 配当予想修正の内容（2021年4月1日～2022年3月31日）

 年間配当金（円）

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想 ― 10  ― 10  20

今 回 修 正 予 想 ―
11

（普通配当 10）

（特別配当  1）
―

11
（普通配当 10）

（特別配当  1）

22
（普通配当 20）

（特別配当  2）

前 期 実 績
（2021 年 3 月期）

― 10  ― 10  20

４．配当予想修正の理由

当社は、企業価値の継続的向上を図るとともに、株主の皆様に対する利益還元を経営上の重点課題の一つと

して位置付けており、配当につきましては、安定した配当を継続的に実施することを基本として、各事業年度

の業績、財務状況、今後の事業展開等を総合的に勘案して、決定することとしております。

これらの方針に基づき、当期の1株当たり中間及び期末配当金につきましては、特別利益を計上する見込み

となったことに伴う当初利益予想の上方修正を考慮いたしました結果、株主の皆様の日頃のご支援にお応えす

るため、各々前回予想の普通配当10円に特別配当1円を加えた11円に修正いたします。その結果、年間配当

金は1株当たり22円（普通配当20円、特別配当2円）となる予定です。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判

断する一定の前提に基づき作成したものであり、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上